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Dotyczy: Przetarg pn. ,,Dostawa sprz¢tu multimedialnego”

W zwiazku z nadestanymi pytaniami do SIWZ, zamawiajacy udziela nast¢pujacych odpowiedzi:

W nawigzaniu do ogloszonego przez Panstwa ww. postepowania, ktérego przedmiotem jest
dostawa sprzetu komputerowego, dziatajgc na podstawie art. 38, ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004
Prawo Zamowien Publicznych, zwracamy sie do Paristwa z uprzejma prosbg o udzielenie odpowiedzi
na ponizej zadane pytania. Pytanie dotyczy procesorow w laptopach. Przepis art. 29 ust 2 ustawy PZP
stanowi, iz przedmiotu zamowienia nie mozna opisywac w sposob, ktory mogtby utrudnic uczciwag
konkurencje, w ktore znaczenie wpisuje sie nie tylko podanie bezposrednio nazwy konkretnego
przedmiotu dostawy, ale takie posrednio, przez taki dobdr parametrow zamawianych dostaw, z
ktorego ewidentnie i w catosci wynika, Ze spetnic go moie okreslony wykonawca, czy wyrob. Jednakie
nalezy zauwaiyq, iz ust.3 przywolywanego art. 29 ustawy PZP dopuszcza, w zaleznosci od specyfiki
zamodwienia — opis identyfikujgcy wyrdb czy producenta, w szczegdlnosci jezeli ma to znaczenie
jedynie przyktadowe, natomiast wskazaniu takiemu towarzyszg wyrazy lub ,rownowainy”. Oznacza
to, ze zgodnie z art. 29 ustawy w odniesieniu do urzgdzer wskazanych z nazwy, zamawiajacy dopuszaa
zastosowanie materialow, wyrobdw i urzadzen réwnowainych, tj. o jakosci nie gorszej niz opisanaw
Opisie przedmiotu zamawienia.

Jak wynika z tresci SIWZ, zamawiajacy przygotowal opis przedmiotu zamdwienia w sposab
niezgodny z art. 29 ust 1 3 ustawy PZP. Przede wszystkim w projekcie postuzono iloécig rdzeni i
czestotliwodcia taktowania w sytuacji, gdy nie byto to uzasadnione specyfika przedmiotu zam dwienia,
a jego przedmiot nie tylko moina byto, ale wrecz nalezato opisac za pomoca testéw wydajnosd
rekomendowanych przez Prezesa Urzedu Zamowien Publicznych. W rekomendacjach UZP z 10
stycznia 2012 r. ktore obowigzujg, zabronione jest okreslanie w SIWZ szczegotowych parametrow
wewnetrznej architektury procesora, nazw wlasnych procesora, konkretnych technologi
wspierajgcych zrownoleglanie obliczen itp. Wskazywanie ilosci rdzeni czy czestotliwosci procesora
ogranicza konkurencje a przede wszystkim takisposab okreslenia przedmiotu zamdwienia uznawany
jest za niejednoznaczny i przez to za niedoskonaty, mogacy zakldcic uczciwg konkurencje i rowne
traktowanie wykonawcow. Naten fakt wskazywat Urzad Zamdwieri Publicznych w rekomendacjach z
dnia 10 stycznia 2012r., poniiej zamieszczamy dane #rddtowe umieszczone na stronie Urzedu

Zamadwien Publicznych:

https://www.uzp gov.pl/ data/assets/pdf file/0027/27567/Rekomendacje20Prezesa20UZP _komp
utery oryginac58220-2010 01 2012.pdf
https://www . uzp.gov.pl/baza-wiedzy/dobre-praktyki/wytyczne -dotyczace-udzielania-zamowien-

publicznych




https://www.uzp gov.pl/ data/assets/pdf file/0012/30702/Rekomendacje PrezesaUZP zamowien
ia_informatyczne 2011.pdf

https://www.uzp.gov.pl/ data/assets/pdf file/0006/31011/Ocena wydajnosci zamawianych zest

awow _komputerowych.pdf

W obecnym ksztatcie do SIWZ pasuja procesory np. z serii Intel Pentium N4200, N5000 ale
rowniei np. procesory Intel i5-8250U. Aby nie pozostawiac pola do interpretacji prosi o odpowiedi na
poniisze pytanie:

Czy Zamawiajacy dopusci procesorw laptopach np. Inteli5-8250U lub réwnowainy osiggajacy
w teécie CPU Passmark min. 7600 punktéw wg wynikéw poréwnawczych procesordw dostepnychna
stronie https://www.cpubenchmark.net/ ?

A
Odp. Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie wskazanego przez wykonawce procesora.

Prosimy o ustosunkowanie sie do poniiszych zapisdw:
«

LJOprogramowanie musi byé w polskiej wersji jezykowej i musi posiadac wsparcie producenta
komputera,”

Zamawiajacy umieszczajac taki zapis eliminuje oryginalne oprogramowanie NetSupport School,
umoiliwiajac zaoferowanie jedynie produktu, bedgcego w istocie tym samym programem
wystepujgcym pod inng nazwg, sprzedawanego fgcznie ze sprzetem przez producenta sprzetu. Wten
sposdb Zamawiajgcy stosuje niedopuszczalne praktyki ograniczajace konkurencje — eliminujac
oprogramowanie NetSupport School z bez watpienia skuteczniejsza pomoca techniczna producenta
oprogramowania jednoczesnie promuje sprzet okreslonego producenta w pozostatych czesciach
postepowania.

.Mie jestdopuszczalna sytuacja, w ktérej zamawiajacy opisuje przedmiot zamowienia, ograniczajgcw
istotny sposob konkurencje, podczas gdy inny niz opisany w Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamodwienia sposéb wykonania tegoi zamoéwienia pozwolitby mu uzyskad ten sam efekt, a
jednoczesnie wieksza ilos¢ wykonawcdw uzyskataby dostep do zamowienia (por. wyrok KIO z 11
grudnia 2017 r., sygn. akt KIO 2478/17)."

https://uclp.com.pl/czyny-nie uczciwej-konkure ncji-zamowie niach-publicznych/ 1.

2,
MONITOROWANIE KOMUNIKATOROW..."

Obecna wersja NetSupport School 12.60 nie posiada modutu monitorowania komunikatorow. W
interesie Zamawiajacego bytaby zmiana specyfikacji, aby wykluczy¢ dostarczenie starszej wersji
NetSupport School. Tu zreszta moze wystapic sprzecznosé — Windows 10 jest obstugiwane prawidlowo
tylko przez najnowszg wersje NSS 12.60 — starsza wersja programu NSS nie bedzie przydatna.



3.

LARZADZANIE URZADZENIAMI

* Zapobieganie tworzeniu nowych pofgczen sieciowych.”

Powvyiszy zapis byt zawsze niezgodny z rzeczywistoicia — producent, przed laty ttumaczac strone
internetowa, omytkowo zawart te funkcje programu NetSupport Protect na liscie funkcji NetSupport
School. | taka specyfikacja z btedem pokutuje w Polsce od lat.

W zwiazku z powyiszym proponujemy Zamawiajgcemu dokonanie nastepujgcych zmian w
specyfikacji:

- Usuniecie zapisu ,musi posiadac wsparcie producenta komputera”

- usuniecie ze specyfikacji oprogramowania sekcji ,MONITOROWANIE KOMUNIKATOROW" oraz
zdania ,Zapobieganie tworzeniu nowych potgczen sieciowych”.

Odp. Zamawiajacy dopuszcza oprogramowanie do zarzadzania mobilng pracownia
komputerowg posiadajacq wsparcie w j. polskim producenta oprogramowania/dystrybutora
na rynek Polski.

Zamawiajacy w opisach oprogramowania do zarzadzania mobilna pracownia
komputerowg pozosawia modul ,,Monitorowanie komunikatorow” natomiast rezygnuje z
zapisow ,,Zarzadzanie urzadzeniami:

* Zapobieganie kopiowaniu danych z no$nikow i na no$niki USB
* Zapobieganie kopiowaniu danych z urzadzen i na urzadzenia CDR/DVD
* Zapobieganie tworzeniu nowych polaczen sieciowych”

Dotyczy:

Zadanie I.

Zakup, dostawa, montaz, instalacja, uruchomienie oraz konfiguracja sprzetu multimedialnego (TIK)
do Szkoly Podstawowej Nr 1 im. Janusza Kusocinskiego w Hajnéwce, Szkoty Podstawowej Nr 2
im. Wiadystawa Jagielty w Hajnowce oraz Szkoty Podstawowej Nr 3 w Hajnowce

Poz. 4. Laptop z wieczystym pakietem oprogramowania

Zadanie 8. Doposazenie w sprzgt TIK Szkoty Podstawowej Nr 2 w Hajnowce, Szkoty Podstawowe;
Nr 3 w Hajndéwce oraz Szkoty Podstawowej Nr 1 w Hajnéwce

Poz. 5. Laptop z wieczystym pakietem oprogramowania

Zadanie II.

Zakup, dostawa, montaz, instalacja, uruchomienie oraz konfiguracja sprzetu multimedialnego (TIK)
do Przedszkola Nr 1 w Hajnéwce

Poz. 4. Laptop dla ucznia (dziecka) z wieczystym pakietem oprogramowania

Poz. 5. Laptop dla nauczyciela z wieczystym pakietem oprogramowania

Obecnie do SIWZ pasuja procesory np. Intel Pentium N4200, N5000 oraz np. procesory Intel 15-
8250U. Taki zapis zaktdca uczciwg konkurencje 1 rowne traktowanie wykonawcdw poniewaz
pozwala na wiele interpretacji SIWZ. W zwigzku z tym prosimy o odpowiedz:

Czy Zamawiajacy wymaga procesora w laptopach np. Intel 15-8250U lub rownowazny osiagajacy
w tescie CPU Passmark min. 7600 punktow wg wynikow pordwnawczych procesorow dostepnych

na stronie https://www.cpubenchmark.net/ ?

Odp. Zamawiajacy nie wymaga lecz dopuszcza zaoferowanie wskazanego przez Wykonawce
procesora.


https://www.cpubenchmark.net/

1.

,Oprogramowanie musi by¢ w polskiej wersji jezykowej 1 musi posiada¢ wsparcie producenta
komputera.”

Zamawiajacy umieszczajac taki zapis eliminuje oryginalne oprogramowanie NetSupport School,
umozliwiajgc zaoferowanie jedynie produktu, bedacego w istocie tym samym programem
wystepujacym pod inng nazwa, sprzedawanego tgcznie ze sprzetem przez producenta sprzgtu. W
ten sposob Zamawiajacy stosuje niedopuszczalne praktyki ograniczajace konkurencje — eliminujac
oprogramowanie NetSupport School z bez watpienia skuteczniejszg pomoca techniczng producenta
oprogramowania jednocze$nie promuje sprzgt okreslonego producenta w pozostatych cze$ciach
postepowania.

,»Nie jest dopuszczalna sytuacja, w ktorej zamawiajacy opisuje przedmiot zamdowienia, ograniczajac
w istotny sposob konkurencje, podczas gdy inny niz opisany w Specyfikacji Istotnych Warunkow
ZamoOwienia sposob wykonania tegoz zamdéwienia pozwolitby mu uzyskac ten sam efekt, a

jednoczesnie wigksza ilos¢ wykonawcow uzyskataby dostep do zamdwienia (por. wyrok KIO z 11
grudnia 2017 r., sygn. akt KIO 2478/17).”

https://uclp.com.pl/czyny-nieuczciwej-konkurencji-zamowieniach-publicznych/1.
2.
. MONITOROWANIE KOMUNIKATOROW...”

Obecna wersja NetSupport School 12.60 nie posiada modutu monitorowania komunikatorow. W
interesie Zamawiajacego bytaby zmiana specyfikacji, aby wykluczy¢ dostarczenie starszej wersji
NetSupport School. Tu zreszta moze wystapi¢ sprzeczno$¢ — Windows 10 jest obstugiwane
prawidtowo tylko przez najnowsza wersje NSS 12.60 — starsza wersja programu NSS nie bedzie
przydatna.

3.
»ZARZADZANIE URZADZENIAMI

* Zapobieganie tworzeniu nowych potaczen sieciowych.”

Powyzszy zapis byt zawsze niezgodny z rzeczywistoscig — producent, przed laty ttumaczac strone
internetowa, omytkowo zawart t¢ funkcje programu NetSupport Protect na liscie funkcji
NetSupport School. I taka specyfikacja z btedem pokutuje w Polsce od lat.

Proponujemy Zamawiajgcemu w zwigzku z powyzszym dokonanie nastgpujacych zmian w
specyfikacji:

- usunigcie zapisu ,,musi posiada¢ wsparcie producenta komputera”

- usuniecie ze specyfikacji oprogramowania sekcji ,, MONITOROWANIE KOMUNIKATOROW”
oraz zdania ,,Zapobieganie tworzeniu nowych potaczen sieciowych”.

Odp. Zamawiajacy dopuszcza oprogramowanie do zarzadzania mobilna pracownia
komputerowg posiadajacq wsparcie w j. polskim producenta oprogramowania/dystrybutora
na rynek Polski.

Zamawiajacy w opisach oprogramowania do zarzgadzania mobilna pracownia
komputerowa pozostawia modul ,,Monitorowanie komunikatorow” natomiast rezygnuje z
zapisow ,,Zarzadzanie urzadzeniami:

* Zapobieganie kopiowaniu danych z no$nikow i na no$niki USB
* Zapobieganie kopiowaniu danych z urzadzen i na urzadzenia CDR/DVD
* Zapobieganie tworzeniu nowych polaczen sieciowych”
Inspektor
Eugeniusz Wiluk


https://uclp.com.pl/czyny-nieuczciwej-konkurencji-zamowieniach-publicznych/1

